金安国纪集团股份有限公司                          关于向银行申请综合授信额度及提供担保的公告

1

证券代码：002636           证券简称：金安国纪                公告编号：2025-022

金 安 国 纪 集 团 股 份 有 限 公 司

关于向银行申请综合授信额度及提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

一一、、本本次次申申请请综综合合授授信信额额度度及及担担保保的的基基本本情情况况

为确保金安国纪集团股份有限公司（以下简称“公司”）及下属子公司的正

常运作，满足公司经营资金的需要，保障公司系统整体的资金安全，公司及纳入

合并报表范围的控股子公司（含 2025 年 1 月 1 日以后新纳入合并报表范围的子

公司）计划向合作银行申请不超过人民币 48.30 亿元的综合授信额度，授信种类

包括各类贷款、保函、信用证及承兑汇票、外汇衍生品等，各合作银行的授信额

度以银行的具体授信为准。

同时，为确保上述总额授信额度顺利取得和满足子公司生产经营的需要，公

司拟为纳入合并报表范围的所有控股子公司（含 2025 年 1 月 1 日以后新纳入合

并报表范围的子公司）提供总额不超过 47.60 亿元的担保，担保方式包括但不限

于保证担保，抵押担保、质押担保等，各子公司之间的担保额度可以在总额度之

内进行调整，公司为以下子公司提供的担保额度，具体为：

被担保方

公司持股

比例

（通过直

接或间接

方式）

被担保方

最近一期

资产负债

率

截至 2024 年

12 月 31 日实

际担保余额

（万元）

2025 年最

高担保额

度（万元）

担保额度占

上市公司最

近一期净资

产比例

是否

关联

担保

金安国纪科技（杭州）有限公司 100% 87.25% 52,000 110,000 32.59% 否

金安国纪科技（珠海）有限公司 100% 68.46% 85,000 115,000 34.07% 否

上海国纪电子材料有限公司 100% 85.47% 53,799 80,000 23.70% 否

金安国纪科技（安徽）有限公司 100% 95.09% 15,000 50,000 14.81% 否

安徽金瑞电子玻纤有限公司 100% 67.63% 18,000 13,000 3.85% 否

金安国纪商贸有限公司 100% 97.62% 0 68,000 20.14% 否

广西禅方药业有限公司 100% 25.35% 0 10,000 2.96% 否

上海金安国纪实业有限公司 100% 70.19% 0 30,000 8.89% 否

合计 223,799 476,000 / /

金安国纪集团股份有限公司                          关于向银行申请综合授信额度及提供担保的公告

2

公司董事会提请股东大会授权董事长韩涛先生及其指定的授权代理人在上

述综合授信及担保额度内，办理本次银行综合授信及提供担保相关业务的全部手

续，包括但不限于与银行进行具体洽谈、签署相关协议以及贷款手续，并审批相

应公司及各子公司以自有房屋建筑物和土地使用权等资产提供抵押担保的事项，

以自有房屋建筑物和土地使用权等资产提供抵押担保的资产总额不超过授信额

度。授权期限自该事项经公司 2024 年度股东大会审议批准之日起至 2025 年度股

东大会召开之日止，由此产生的法律、经济责任全部由本公司承担。

上述担保已经公司第六届董事会第五次会议审议通过，尚需提请公司 2024

年度股东大会审议（需经出席会议的股东所持表决权的三分之二以上通过方可实

施）。

二二、、被被担担保保人人基基本本情情况况

（一）被担保方的基本情况

序

号

企业

名称

注册

资本
注册地址 经营范围

法定

代表人

公司持

股比例

1

金安国

纪科技

（杭州）

有限公

司

人民币

10,000 万

元

浙江省杭

州临安区

青山湖街

道大康路

188 号

研发、生产、销售：覆铜板（在许可项目批

准的有效期内方可经营）。 研发：覆铜箔板、

绝缘材料、半固化片生产设备设施；批发、

进出口：覆铜箔板、绝缘材料、半固化片；

（以上商品进出口不涉及国营贸易、进出口

配额许可证、出口配额招标、出口许可证等

专项管理的商品）。

韩薇 100%

2

金安国

纪科技

（珠海）

有限公

司

人民币

23,478.89

0352 万元

珠海市金

湾区三灶

镇琴石工

业区琴石

路 8 号

覆铜板及相关产品的研发和新产品的开发；

相关工艺、设备设施的研发及开发；生产、

销售自产的 FR-4、FR-5 覆铜板及半固化片、

绝缘板及相关材料，玻璃布、铜箔等电子材

料。(依法须经批准的项目，经相关部门批准

后方可开展经营活动)。

程伟华

直接

75%、

间接

25%

3

上海国

纪电子

材料有

限公司

人民币

5,762.548

8 万元

上海市松

江工业区

宝胜路

33 号

生产高等级 FR－4、FR－5 覆铜板及其制品，

销售公司自产产品；从事货物及技术的进出

口业务。 (依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动)；

韩薇 100%

4

金安国

纪科技

（安徽）

有限公

司

人民币

18,000 万

元

安徽省宣

城市宁国

市经济技

术开发区

河沥园区

东城大道

覆铜板及相关产品、相关工艺、设备的研发

及技术开发、技术服务；覆铜板及半固化片、

绝缘板及相关材料、树脂、玻璃布、铜箔生

产、销售；从事货物或技术的进出口业务（国

家禁止或涉及行政审批的货物和技术进出口

除外）。（依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动）

叶致远 100%

金安国纪集团股份有限公司                          关于向银行申请综合授信额度及提供担保的公告

3

5

安徽金

瑞电子

玻纤有

限公司

人民币

5,000 万

元

宁国经济

技术开发

区河沥园

区东城大

道

电子级玻璃纤维布的研制、开发、生产和销

售；自营本公司产品和技术的进出口业务（国

家限定公司经营或禁止进出口的产品和技术

除外）。（依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动）

叶致远 100%

6

金安国

纪商贸

有限公

司

人民币

5,000 万

元

上海市松

江工业区

茸江路

120 号 1

幢 F 区

一般项目：电子专用材料销售；玻璃纤维及

制品销售；电子元器件批发；电子元器件零

售；建筑材料销售；建筑装饰材料销售；水

泥制品销售；砼结构构件销售；建筑防水卷

材产品销售；金属材料销售；货物进出口；

技术进出口。（除依法须经批准的项目外，

凭营业执照依法自主开展经营活动）

韩薇 100%

7

广西禅

方药业

有限公

司

人民币

9,000 万

广西桂林

市全州县

全州镇城

南路 38

号

生产、销售：片剂、口服溶液剂、酒剂、糖

浆剂、颗粒剂、酊剂（外用）（含中药前处

理和提取）原料药、硬胶囊剂、合剂；生产、

销售：抗（抑）菌制剂（液体剂型，产品首

次上市须经卫生安全评价合格）；原生中药

材收购；农副产品加工；生产、销售：含茶

制品和代用茶［含茶制品（速溶茶类）］；

中药材种植；生产、销售口服固体药用高密

度聚乙烯瓶和口服液体药用高密度聚乙烯

瓶；国家允许经营的进出口业务；植物提取

物研究、销售（行政许可审批项目除外）；

食品、食品添加剂生产、经营（凭有效许可

证经营）;生产、销售液体消毒剂（净化）【危

险化学品除外，产品须经卫生安全评价合格

后方可生产销售】。（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动。）（除

依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自

主开展经营活动）

韩薇 100%

8

上海金

安国纪

实业有

限公司

人民币

10,000 万

元

上海市松

江区九亭

镇九泾路

470 号 16

幢 101 室

许可项目：药品生产；第三类医疗器械生产。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后

方可开展经营活动，具体经营项目以相关部

门批准文件或许可证件为准） 一般项目：金

属制品、电子电路元器件、玻璃纤维及制品、

绝缘材料、化工原料及产品（除危险化学品、

监控化学品、烟花爆竹、民用爆炸物品、易

制毒化学品）、保健用品、化妆品、第一类

医疗器械批发零售；从事新材料科技领域内

的技术开发、技术咨询、技术服务、技术转

让；企业管理咨询、健康管理咨询（不得从

事诊疗活动、心理咨询）；货物或技术进出

口（国家禁止或涉及行政审批的货物和技术

进出口除外）；会务会展服务。（除依法须

韩涛 100%

金安国纪集团股份有限公司                          关于向银行申请综合授信额度及提供担保的公告

4

经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展

经营活动）。

（二）被担保方的主要财务数据

单位：万元

企业名称

2024 年 12 月 31 日 2024 年度

1、资产总

额

2、负债总

额

2-1、其中：

银行贷款

总额

2-2、流动

负债总额
3、净资产

4、营业收

入

5、利润总

额
6、净利润

金安国纪科技

（杭州）有限

公司

93,833.31  81,871.46  0.00  81,563.72  11,961.85  81,011.91  -942.60  -948.02

金安国纪科技

（珠海）有限

公司

109,582.19  75,022.03  0.00  74,546.37  34,560.16  109,041.88  -650.25  -765.00

上海国纪电子

材料有限公司
77,948.68  66,623.52  0.00  66,563.64  11,325.16  78,977.45  1,408.71  1,404.36

金安国纪科技

（安徽）有限

公司

147,631.46  140,381.45  0.00  137,456.79  7,250.01  89,671.15  -2,890.05  -2,886.18

安徽金瑞电子

玻纤有限公司
54,290.07  36,714.61  0.00  36,691.59  17,575.45  36,922.07  909.69  905.31

金安国纪商贸

有限公司
156,963.29  153,232.68  0.00  153,232.68  3,730.60  343,289.78  -1,175.02  -889.52

广西禅方药业

有限公司
17,138.98  4,345.25  0.00  3,360.87  12,793.73  6,697.88  1,495.47  1,272.95

上海金安国纪

实业有限公司
47,322.09  33,215.95  0.00  33,213.31  14,106.15  0.00  1,298.57  1,118.77

三三、、担担保保协协议议的的主主要要内内容容

保证方式：连带责任担保。

四四、、董董事事会会意意见见

董事会认为，公司及子公司向银行申请综合授信额度及公司对合并报表范围

内的子公司向银行申请综合授信事项提供担保是为了满足公司生产经营和业务

发展对资金的需要，本次被担保方均为公司合并报表范围内的公司，公司对其生

产经营具有控制权，担保风险处于可控范围之内，不存在损害公司及全体股东利

益的情形。同意将本事项提交公司股东大会审议。

五五、、累累计计对对外外担担保保情情况况

截至本公告披露日，除对控股子公司进行担保外，公司未有其他对外担保事

项。本次担保事项通过后，公司对控股子公司已审批的担保总额为人民币 476,000

金安国纪集团股份有限公司                          关于向银行申请综合授信额度及提供担保的公告

5

万元，占公司 2024 年经审计归属于上市公司股东的净资产 337,559.10 万元的

141.01%。

截至2025年3月31日，公司为控股子公司提供的担保总余额为263,799万元，

占公司最近一期经审计净资产的比例为78.15%。

公司不存在逾期债务对应的担保和涉及诉讼的担保。

特此公告。

金安国纪集团股份有限公司

董事会

二〇二五年四月二十九日